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Pan Sławomir Czerwiński 

 

Radni Rady Miejskiej Wrocławia 

 

Wrocław, 17 czerwca 2024 r.  

WIM-EU.0003.18.2024.AR 

Dotyczy: Interpelacji z dnia 6.06.2024 r. w sprawie zapewnienia ZDiUM środków finansowych na 

działania z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego (PP/4342461). 

 

Szanowni Panowie Radni! 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 6.06.2024 r. w sprawie zapewnienia ZDiUM środków 

finansowych na działania z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego, uprzejmie 

informuję, że: 

Ad. 1 

Miasto zapewni środki finansowe na realizacje zaległych działań, zarówno w roku bieżącym 

jak i w latach następnych.  

Na dzień dzisiejszy jest ponad 400 projektów organizacji ruchu drogowego oczekujących 

na realizację przez ZDiUM. Dodatkowo, w dalszym ciągu są i będą opracowywane przez 

WIM oraz ZDiUM kolejne projekty. W trakcie ostatnich ustaleń ze ZDiUM wybrano ponad 

160 projektów, którym nadano najwyższy priorytet. Część z nich została już zrealizowana 

lub jest w trakcie realizacji, m.in. wyniesienie "kopert" dla niepełnosprawnych w 15 

lokalizacjach. W tym roku planowane są prace w zakresie wdrożenie projektów w ulicach: 

Inżynierskiej, Złotnickiej/Nowotarskiej, Wysokiej, Mieroszowskiej, Bobrzej/Wejherowskiej, 

Jedności Narodowej. Ponadto planowane są prace w zakresie ciągów i przejść dla pieszych 

w ulicach: Na Ostatnim Groszu, Klecińskiej, Hallera, Armii Krajowej, Karkonoskiej, 

Legnickiej, Bardzkiej, Ślężnej, Grabiszyńskiej, Granicznej. 



Strona 2/2 

Ze względu na znaczną ilość zaplanowanych prac, pozostałe projekty realizowane będą 

sukcesywnie w latach następnych. 

Ad. 2 

W planach inwestycyjnych Miasta ujęty jest „Program ruchu pieszego”, w ramach którego 

corocznie w trakcie prac na budżetem Miasta zabezpieczone zostają środki mające na celu 

poprawę bezpieczeństwa pieszych. W tym programie realizowane są miedzy innymi: 

remonty, budowy i przebudowy ciągów pieszych, budowa pakietu azyli i progów, 

wyznaczenie nowych przejść dla pieszych, a także wyniesienie peronów przystankowych. 

Jednocześnie informuję, że tok prac nad budżetem określany jest corocznie zarządzeniem 

Prezydenta Wrocławia w sprawie opracowania przez miejskie jednostki organizacyjne, 

komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego oraz jednostki miejskiej administracji zespolonej 

materiałów planistycznych do projektu budżetu Miasta oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Wyżej wymienione zarządzenie publikowane jest do 10 lipca danego roku.  

W zarządzeniu tym zostanie określony dokładny harmonogram prac nad budżetem na rok 

2025. Podczas tych prac wnioski i zgłoszenia, które wpłyną do Wydziału Inżynierii Miejskiej 

zostaną zweryfikowane i przeanalizowane, jak również i przez Biuro Zrównoważonej 

Mobilności odpowiadające za politykę poprawiającą bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów.  

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Jacek Sutryk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Andrzej Raubo; tel. +48 71 777 80 46; Wydział Inżynierii Miejskiej;  

ul. Gabrieli Zapolskiej 4; 50-032 Wrocław; tel. +48 71 777 71 12; fax +48 71 777 75 79; wim@um.wroc.pl; 

www.wroclaw.pl 

 

Otrzymują:  

1. Adresat, 

2. Kancelaria Prezydenta. 


